1. Дело № 02-0854/78/2025

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

26 августа  2025 года                                                     г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым    Поверенная Н.Х.,
при секретаре –  Овчаренко А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Овчаренко Александру Васильевичу  о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
	Руководствуясь ст.ст. 55-57, 59-60, 67, 98, 173, 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

решил:
исковые требования Некоммерческой организации «региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Овчаренко Александру Васильевичу  о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме – удовлетворить частично.
Взыскать с Овчаренко Александра Васильевича (<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, уроженца <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, гражданина  Российской Федерации, паспорт серии  <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированного по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, иные идентификаторы не известны) в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (расположенного по адресу: 295053, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, 1А,  расчетный счет: 40603810922896000002  в филиал «Центральный» Банка ВТБ ПАО город Москва,  БИК 044525411, корреспондентский счет: 30101810145250000411, ИНН 9102066504   (для зачисления на лицевой счет № 1090818022) задолженность  по уплате  взносов  на капитальный ремонт  общего  имущества многоквартирного жилого дома  по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>,   за период с <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>года по <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>года в размере <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>рублей, а также пени за период с <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>года по <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>года в размере <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>рублей, а всего <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> (<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>) рублей.
В удовлетворении  остальной части исковых требований – отказать.
Взыскать с Овчаренко Александра Васильевича (<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, уроженца <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, гражданина  Российской Федерации, паспорт серии  <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированного по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, иные идентификаторы не известны) в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (расположенного по адресу: 295053, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, 1А,  расчетный счет: 40603810822899000002  в филиал «Центральный» Банка ВТБ ПАО город Москва,  БИК 044525411,  КБК  18210803010011000110,  ИНН 9102066504)   расходы по уплате государственной пошлины в размере <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> (<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>) рублей.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения мировым судьей путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья 	    	                                                       Н.Х. Поверенная

1

2